



COTAÇÃO DE PREÇOS

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	V. UNIT	V. TOTAL
1	ARQUIVO DE AÇO 4 GAVETAS	UND	70	1346,76	94.272,85
2	ARMARIO TIPO ROUPEIRO. ESPECIFICAÇÃO: COM 12 PORTAS, COM 3 COLUNAS, PORTAS HAMENTO EM FECHADURA COM CHAVE EM AÇO CHAPA 24	UND	35	2461,54	86.153,78
3	ARMARIO EM AÇO C/ 2 PORTAS. Especificação: 4 PRATELEIRAS, C/ CHAVE, LARGURA DE 0,90 M E ALTURA DE 2,00 M, NA COR CINZA	UND	43	1765,70	75.925,10
4	ESTANTE DE AÇO P/ ARQUIVO. Especificação: COM 5 BANDEJAS, COM SUPORTE PARA 20 kg POR BANDEJA	UND	56	647,72	36.272,44
5	CADEIRA GIRATORIA TIPO PRESIDENTE. Especificação: COM REGULAGEM DE ALTURA, INCLINAÇÃO E AJUSTE DOS BRAÇOS. ESTOFAMENTO DE ALTA DENSIDADE COM ACABAMENTO LUXO EM COURINO PRETO DE ALTA RESISTÊNCIA COM PARTES METÁLICAS CROMADAS	UND	39	1381,74	53.887,73
6	CADEIRA SECRETARIA COM BASE GIRATORIA. Especificação: ESTOFADA COM ESPUMA LAMINADA S/ BRAÇO, NA COR AZUL	UND	114	642,77	73.275,40
7	CADEIRA SECRETARIA C/ BASE FIXA. Especificação: ESTOFADA EM TECIDO DE FIBRASITÉTICA, NA COR AZUL	UND	29	464,17	13.460,83
8	MESA RETA PARA ESCRITORIO. Especificação: NA COR AZUL, EM AÇO E MDF, COM 2 GAVETAS COM FECHADURAS	UND	38	514,17	19.538,33
9	MESA PARA ESCRITÓRIO EM L Especificação: NA COR AZUL, COMPOSTA DE MESA 1,20 X0,60, CONEXÃO, MESA DE 0,90X0,60, EM MDF 15 MM, COM 2 GAVETAS.	UND	14	997,72	13.968,03
10	MESA PLÁSTICA EM POLIPROPILENO Especificação: COM PROTEÇÃO ANTI -UV (ULTRA VIOLETA, CERTIFICADA PELO INMETRO NA CLASSE BY, SUPORTE DE CARGA DE ATÉ 140 kg COM 4 CADEIRAS SEM BRAÇOS.	UND	99	407,00	40.293,00
11	LONGARINA DE 03 CADEIRAS. Especificação: COM ESTRUTURA EM TUBO DE AÇO E ASSENTOS E POLIPROPILENO, NA COR AZUL	UND	78	1055,12	82.298,97
12	LONGARINA DE 04 CADEIRAS. Especificação: COM ESTRUTURA EM TUBO DE AÇO E ASSENTOS E POLIPROPILENO, NA COR AZUL	UND	32	1797,61	57.523,63
13	CAIXA DE SOM AMPLIFICADA DE 3.000 WATTS	UND	16	3262,42	52.198,64
14	CONDICIONADOR DE AR SPLIT 09.000 BTUS. Especificação: CICLO DE AR FRIO, 220 Vts, COM CONTROLE REMOTO	UND	16	2410,38	38.566,08
15	CONDICIONADOR DE AR SPLIT 12.000 BTUS. Especificação: CICLO DE AR FRIO, 220 Vts, COM CONTROLE REMOTO	UND	18	2869,95	51.659,16
16	CONDICIONADOR DE AR SPLIT 24.000 BTUS. Especificação: CICLO DE AR FRIO, 220 Vts, COMCONTROLE REMOTO	UND	33	5775,01	190.575,44
17	CONDICIONADOR DE AR SPLIT 30.000 BTUS. Especificação: CICLO DE AR FRIO, 220 Vts, COM	UND	10	7417,25	74.172,52



República Federativa do Brasil
Estado do Pará
PREFEITURA DE AVEIRO
PODER EXECUTIVO



CONTROLE REMOTO					
18	CONDICIONADOR DE AR SPLIT 18.000 BTUS. Especificação: CICLO DE AR FRIO, 220 Vts, COM CONTROLE REMOTO	UND	8	4645,83	37.166,60
19	CONDICIONADOR DE AR SPLIT 59.000 BTUS. Especificação: CICLO DE AR FRIO, 220 Vts, COM CONTROLE REMOTO	UND	8	8799,50	70.396,00
20	BEBEDOURO INDUSTRIAL Especificação: COM RESERVATÓRIO PARA 100 LT, EM AÇO INOX, C/ 03 TORNEIRAS, COM CERTIFICAÇÃO DO IMETRO	UND	2	4259,81	8.519,62
21	BEBEDOURO REFRIGERADO DO TIPO COLUNA. Especificação: COM OPÇÃO DE ÁGUA NATURAL E GELADA C/ 02 TORNEIRAS, CAPACIDADE PARA 5,2 L.	UND	36	1247,37	44.905,44
22	BEBEDOURO GARRAFÃO; TIPO COLUNA; DUAS TORNEIRAS. ÁGUA NATURAL E GELADA; TORNEIRAS EM PLÁSTICO ABS DE FÁCIL MANUSEIO E SUBSTITUIÇÃO PELA PARTE FRONTAL; CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO MÍNIMA DE 3,0 LITROS/HORA; COMPRESSOR DE FABRICANTE CERTIFICADO E DE QUALIDADE ASSEGURADA; SUPORTAR GARRAFÕES DE 10 OU 20 LITROS; RESERVATÓRIO DE ÁGUA EM PLÁSTICO ATÓXICO (POLIETILENO); PINGADEIRA REMOVÍVEL; THERMOSTATO PARA CONTROLE DE TEMPERATURA; BAIXO CONSUMO DE ENERGIA; PÉS ANTIDERRAPANTES; LATERAIS EM CHAPA DE AÇO TRATADA E PINTADA NA COR BRANCA; TENSÃO DE ALIMENTAÇÃO DE 127V	UND	20	1105,49	22.109,77
23	BEBEDOURO INDUSTRIAL DE PISO BIXBP200 EM AÇO INOX POLIDO 200L C/ 4 TORNEIRAS	UND	20	4553,83	91.076,67
24	FOGÃO INDUSTRIAL 02 BOCAS. Especificação: GRELHAS EM FERRO FUNDIDO, COM FORNO, PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ, QEIMADORES 1 SIMPLES E 1 DUPLO	UND	13	1519,58	19.754,58
25	FOGÃO 4 BOCAS, COM ACENDIMENTO AUTOMÁTICO. Especificação: GRADE EM AÇO CROMADO, FORNO AUTOLIMPANTE, PRATILEIRA DO FORNO COM 2 REGULAGEM, COM PÉS ALTOS	UND	16	845,39	13.526,16
26	FOGÃO INDUSTRIAL 06 BOCAS, EM AÇO CARBONO. Especificação: GRELHAS EM FERRO FUNDIDO INDIVIDUAIS, COM FORNO COM CAPACIDADE P/ 62 L, PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ, QEIMADORES 23SIMPLES E 3 DUPLO	UND	14	3225,16	45.152,22
27	FOGÃO INDUSTRIAL 06 BOCAS C/ FORNO	UND	16	2953,69	47.259,07
28	CAIXA CONGELADOR. ESPECIFICAÇÃO: TIPO DA PORTA: SÓLIDAS PORTAS SUPERIORES APERTAS, QUANTIDADE DE PORTAS: TRÊS PORTAS, AUTO-DEGELE, DIMENSÕES (L X W X H) (POLEGADAS): 3305X930X1065MM, POTÊNCIA (W) 600, TIPO DA TEMPERATURA: DOBRO TEMPERATURA, TAMANHO DA EMBALAGEM: 3365X935X1180MM, 175 KG	UND	6	2200,00	13.200,00
29	GELADEIRA COM NO MÍNIMO 280 LTS, FROST FREE	UND	31	3204,88	99.351,18
30	GELADEIRA COM NO MÍNIMO 320 LTS, FROST FREE	UND	45	4447,16	200.122,35
31	GELADEIRA CONSUMO (KWH)42,9 CAPACIDADE DE ARMAZENAGEM TOTAL (L)490 L CAPACIDADE DE ARMAZENAGEM DO REFRIGERADOR (L)323 L	UND	30	5955,33	178.660,00



República Federativa do Brasil
Estado do Pará
PREFEITURA DE AVEIRO
PODER EXECUTIVO



	TENSÃO/VOLTAGEM- 110V- 220V CAPACIDADE DE ARMAZENAGEM DO FREEZER (L)167 L COR: BRANCA.				
32	FREEZER DUPLA AÇÃO. Especificação: HORIZONTAL C/ 02 PORTAS 546L	UND	21	6027,14	126.570,01
33	FREEZER 314L 1 TAMPA CLASSIFICAÇÃO A 220 VOLTS, BRANCO	UND	10	4926,50	49.265,00
34	FREEZER. ESPECIFICAÇÃO: HORIZONTAL C/ 1 PORTA 310 L	UND	21	4446,92	93.385,25
35	GPS COM 1.7 DE MEMÓRIA, A PROVA D'ÁGUA. ESPECIFICAÇÃO: TELA DE MINI 2,6 ", CABO USB COM ENTRADA P/ MICRO USB	UND	9	4153,56	37.382,00
36	GRAVADOR DE VOZ. ESPECIFICAÇÃO: C/ 4 GB DE MEMÓRIA INTERNA E SUPORTA ATÉ 32 GB DE ARMAZENAMENTO ADICIONAL, FUNÇÃO NOISE CUT, CUE FUNÇÃO DE PESQUISA, REDUÇÃO DE RUÍDO DE FUNDO, VOICE-OPERATED RECORDING, (VOR), DIGITAL PITCH CONTROL (CONTROLE DE VOZ) ENTRADA DE MICROFONE, PISTA MARK, REPETIÇÃO AB, REPRODUÇÃO FORMATO MP3, POTÊNCIA DE SAÍDA DE 300MW	UND	3	490,00	1.470,00
37	MESA SOM C/ 08 CANAIS.	UND	8	2518,17	20.145,33
38	MICROFONE SEM FIO, COM ALCANCE MÉDIO DE 50 METROS.M. Especificação: TRANSMISSOR EMBUTIDO NO MICROFONE, 1 RECEPTOR, 1 FONTE DE ALIMENTAÇÃO, 1 CASE P/ TRANSPORTE	UND	23	2009,22	46.212,10
39	PROJETOR MULTIMÍDIA (DATA SHOW) Especificação: 125 Linhas, RESOLUÇÃO 1200 x 800, TAMANHO DA IMAGEM 50 a 110 POLEGADAS, LUMINOSIDADE DE 2.00 LUMES, COM CONTROLE REMOTO, BATERIA DE LÍTIU, CABO HD-D SUB 15PINOS (1,8M).	UND	16	2588,33	41.413,33
40	TELA TIPO TRIPÉ P/ PROJEÇÃO DE IMAGENS. Especificação: COM DIMENSÕES DE 1,80X1,80 100" TECIDO VINIL CONVENCIONAL 1.0 ACETINADO BRANCO, DUPLO FILME BLACK OUT, ENROLAMENTO AUTOMÁTICO POR MOLA	UND	16	1470,10	23.521,60
41	TELEVISOR SMART LED COM 40 POLEGADAS. Especificação: HDMI, ENTRADA USB, CONVERSOR DIGITAL, COM CONTROLE REMOTO	UND	19	2927,25	55.617,75
42	VENTILADOR DE COLUNA. Especificação: COM REGULAGEM DE ALTURA, 3 VELOCIDADE, DE 40 CM, GRADE EM PLÁSTICO.	UND	28	373,60	10.460,89
43	VENTILADOR DE PAREDE 60CM. Especificação: BIVOLT,3 VELOCIDADES, 1430 RPM, GRADE EM AÇO.	UND	515	417,77	215.152,40
44	VENTILADOR DE TETO. Especificação: SILENCIOSO, 590RMP, 1 VELOCIDADE, FUNÇÃO EXAUSTÃO, PÁS EM CHAPA DE AÇO, PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ	UND	308	371,60	114.453,31
45	LAVADORA LAVE E SECA. Especificação: COM ABERTURA DA TAMPA SUPERIOR, CAPACIDADE 12 G, ROTAÇÃO 800n (RPM) ALÇAS LATERAIS, CESTO INOX, VOLTAGEM 220 V, DIMENSÕES APROXIMADAS 103 X 66X 77 CM	UND	12	7916,73	95.000,80
46	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL CAPACIDADE DE 8L (LQ1) PROINFÂNCIA)	UND	14	1372,47	19.214,56
47	LIQUIDIFICADOR SEMI-INDUSTRIAL CAPACIDADE DE 2L - (LQ2)	UND	22	906,71	19.947,69
48	LIQUIDIFICADOR COM ALTA ROTAÇÃO 3 L AÇO INOX 220 V	UND	50	1017,11	50.855,25



República Federativa do Brasil
Estado do Pará
PREFEITURA DE AVEIRO
PODER EXECUTIVO



49	CADEIRA PLÁSTICA BRANCA	UND	1.220	111,82	136.416,31
50	ANTENA PARABÓLICA. Especificação: Sinal Digital HD	UND	2	1143,75	2.287,50
51	CALDERÃO 10L	UND	6	144,25	865,48
52	CALDERÃO 20L	UND	6	219,15	1.314,90
53	CAIXA DE SOM BLUETOOTH TIPO DE ALTO-FALANTE WOOFER, TECNOLOGIA DE CONECTIVIDADE RCA, BLUETOOTH, AUXILIAR CARACTERÍSTICAS ESPECIAIS IMPERMEÁVEL TIPO DE MONTAGEM NO CHÃO	UND	5	2444,50	12.222,50
54	FOGÃO INDUSTRIAL DE 6 QUEIMADORES COM FORNO	UND	20	3184,95	63.699,07
55	FOGÃO INDUSTRIAL DE 6 QUEIMADORES SEM FORNO	UND	20	1050,00	21.000,00
56	FOGÃO INDUSTRIAL DE 2 QUEIMADORES SEM FORNO	UND	20	965,17	19.303,33
57	FOGÃO INDUSTRIAL DE 4 QUEIMADORES SEM FORNO	UND	20	2122,80	42.456,00
58	FOGÃO INDUSTRIAL DE 4 QUEIMADORES COM FORNO	UND	20	2336,87	46.737,40

Aveiro (PA), 19 de janeiro de 2023.

~~Jonas Tadeu Corrêa Nunes~~
~~Diretor de Compras~~
~~Decreto nº 019/2022~~
Jonas Tadeu Corrêa Nunes
Diretor de Compras
Decreto nº 019/2022